
40 4ª feira | 11/Dez/2019  - Edição nº 10582

Irati 

MUNICÍPIO DE IRATI

SEDU/PARANACIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2019.

O MUNICÍPIO de  Irati, torna público que às  08h30min horas do dia  23 de

dezembro  de  2019,  na  plataforma  da  Bolsa  de  Licitações  e  Leilões  -

www.bllcompras.com, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do

tipo menor preço,  por meio da utilização de recursos de tecnologia da
informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para

aquisição de: 

OBJETO
QUANTI-

DADE

VALOR

TOTAL (R$) 

PRAZO

(DIAS) 
MINICARREGADEIRA

SOBRE RODAS
01 192.000,00 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão

ser solicitados junto ao Pregoeiro Antonio Carlos Mucham, Paraná, Brasil

- Telefone :  (042)  31326162 -  E-mail  licitacaoirati@gmail.com.  A Pasta

Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus respectivos modelos, adendos

e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Rua Cel. Emilio Gomes,

22, das 08h00 às 17h30 horas.

Irati, 10 de dezembro de 2019.

Jorge David Derbli Pinto - Prefeito Municipal

122566/2019

122661/2019

pecificados no anexo I do instrumento convocatório, destinado ao atendimentos 
das necessidades do Departamento Municipal de Saúde, no abastecimento as far-
mácias públicas, instaladas no Hospital Municipal Espírito Santo e na Unidade 
Básica de Saúde – UBS, pertencente ao Núcleo Integrado de Saúde – NIS II.O 
Edital poderá ser retirado através do endereço eletrônico: www.inaja.pr.gov.br - 
Aba Licitações.ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ ÀS 09h – 15/01/2020.
ABERTURA: 15/01/2020, ÁS 09h30min.

Mais informações através do telefone: (44) 3440-1221
ou e-mail: licitacao.pminaja@hotmail.com

até o dia 20 de dezembro e a partir do dia 13 de janeiro de 2020.
Inajá - PR, 10 de dezembro de 2019.

CLEBER GERALDO DA SILVA
-PREFEITO MUNICIPAL-

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO SEDAN, ORIGINAL DE 
FÁBRICA ZERO QUILÔMETRO (0 KM), especificação conforme Termo 
de Referência.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 08/01/2020 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 12/12/2019, até às 
08:30 do dia 08/01/2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 09h00 do 
dia 08 de janeiro de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 08 
de janeiro de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Infor-
mações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - 
telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min 
as 17h00min.

122726/2019

122438/2019

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO
O MUNICÍPIO DA LAPA, ESTADO DO PARANÁ, TORNA PÚBLICA A 
HOMOLOGAÇÃO, EM DATA DE 05/12/2019, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 101/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS E CONJUNTO MERENDA PARA 
BEBÊS (CADEIRA P/ ALIMENTAÇÃO), DESTINADOS AOS CENTROS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

EMPRESA ITENS VALOR TOTAL
DESK MÓVEIS ESCOLARES LTDA 
EPP 01 R$60.500,00

BELNIAKI & BELNIAKI LTDA EPP 03 R$21.481,65
FABIANO LERIN MILKIEVICZ - EPP 02 E 04 R$31.189,20

TOTAL DESTE PREGÃO PRESENCIAL: R$113.170,85 (CENTO E TRE-

Jussara 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA – PARANÁ
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial Nº 058/2019-PMJ

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedi-

mento licitatório em epígrafe do Objeto da Licitação Pública – aquisição de um 
veículo novo, zero km, tipo Micro ônibus adaptado para pessoa com deficiência, 
possuindo elevador para cadeirante, a ser adquirido com recursos advindos do 
Governo do Estado do Paraná, previstos na Deliberação nº 114/2018-CEAS/PR, 
na modalidade de Pregão Presencial sob. Nº 058/2019-PMJ, a favor da empresa 
classificada: RODO SERVICE LTDA, CNPJ nº 00.688.075/004-50, com o valor 
global de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).

Jussara-PR,  09 de dezembro de 2019.

Moacir Luiz Pereira Valentini
PREFEITO MUNICIPAL

122443/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA-PR

EXTRATO DE CONTRATO 118/2019 – PMJ

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, com sede à 
Avenida Princesa Izabel, 320, inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20.
CONTRATADA: RODO SERVICE LTDA, CNPJ n° 00.688.075/0004-50.
OBJETO: aquisição de um veículo novo, zero km, tipo Micro ônibus, Marca/
Modelo Marcopolo Volare V8L, adaptado para pessoa com deficiência, pos-
suindo elevador para cadeirante, a ser adquirido com recursos advindos do Gover-
no do Estado do Paraná, previstos na Deliberação nº 114/2018-CEAS/PR.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação Pregão 
Presencial nº 058/2019–PMJ.
VALOR: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).
VALIDADE: até 10 de março de 2020.

Jussara-Pr. 10 de dezembro de 2019.

Moacir Luiz Pereira Valentini
PREFEITO MUNICIPAL

122670/2019

Lapa 

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 051/2019

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Lici-
tação, cujo objeto é contratação de empresa para fornecimento de passagens para 
o interior do município – linha Lapa – Feixo pelo período de 12 (doze) meses, 
empresa a ser contratada: TRANSLAPA TRANSPORTES LTDA EPP, CNPJ: 
02.447.864/0001-81, no valor total de R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais).
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 e artigo 26 da Lei nº 8.666/93, 
originando o Processo Nº. 051/2019.

Lapa/PR, 09 de Dezembro de 2019.

Clésio Thiago Cardoso de Jesus 
    Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 052/2019
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Lici-
tação, cujo objeto é contratação de prestação de serviços de pintura para manu-
tenção do prédio do Conjunto Renascer da Terceira Idade (Modalidade Serviço de 
Acolhimento em República),empresa a ser contratada: LUIZ ALBERTO RIBAS 
FANTIN, CNPJ: 23.124.339/0001-03, no valor total de R$ 2.580,00 (dois mil e 
quinhentos reais).
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 e artigo 26 da Lei 8.666/93, ori-
ginando o Processo Nº. 052/2019.

Lapa/PR, 09 de Dezembro de 2019.

Clésio Thiago Cardoso de Jesus 
    Secretário Municipal de Administração

CÓDIGO LOCALIZADOR:
993764019

Documento emitido em 11/12/2019 11:27:07.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10582 | 11/12/2019 | PÁG. 40

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


